yüzyıl öncesinde kaleme alınan eserlere türleri, içerikleri ve edebî tarafları önemli

olmaksızın dinî edebiyatın birer numunesi olarak baktığını belirtmek gerekir.

Makalesine dinî edebiyatı temsil eden eserlerde iki üç türlü şahsiyetten

bahsedilebileceğini söyleyerek devam eden yazar, bu kişilerin Nesîmî (öl. 820/1417?),

Fuzulî (öl. 963/1556), Şeyh Galip (öl. 1213/1799) ve Sâmî (öl. 1146/1734) olduğunu anlatır.

Yazarın bu isimleri birer dinî edebiyat temsilcisi olarak belirlemesinde; her birinin Allah’a

duyduğu aşkı ve İslam dinine olan gönülden bağlılıklarını tasavvufî bir dille, samimi bir

şekilde ifade etmeleri olduğunu söylemek gerekir. Örnek verdiği şairleri derviş, fakir gibi

2020li yıllara kadar olan dönem kastediliyor– tarz ve üslup değiştirerek aynı ilahi yüksekliğe

kavuşabileceğini öngörür (Ali Suad, 1924b, s. 733).

Ali Suad yalnız dinî şiir değil dinî nesir hakkında da yorumlarda bulunur. Yazarın

odaklandığı temel metin ise Sinan Paşa’nın (öl. 891/1486) tarihinde kaleme aldığı

Tazarru’nâme isimli tasavvufî eserdir. Makalenin bundan sonraki kısmında ilgili eserin

tazarruat bölümünden bolca alıntı yapan yazar, Sinan Paşa’nın bu eserini “İslam edebiyatının

medar-ı iftiharı” (Ali Suad, 1924b, s. 735) olarak anlatır. Aynı eseri “bir sehl-i mümteni

tarzla aynı türden eserler veren Mustafa Sami (öl. 1146/1734), Şeyhülislam Yahya (öl.

1053/1644)’ya yalnız ismen de olsa değinir.

Yazarın önemli değerlendirmelerinden biri de “üdebâ-yı müterahhirin” (Ali Suad,

1924b: 738) olarak andığı ve içlerinde Şinasi (1826-1871), Ziya Paşa (1829-1880), Kazım

Paşa (1821-1890), Leskofçalı Galip Bey (1828-1867), Hersekli Arif Hikmet Bey, Recaizade